E X E C U T I V O

55
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Julho de 2024.
SANTO - IASES, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016;
R  E  S  O  L  V  E  :
NOMEAR nos termos no Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46/94, o servidor JAIR DE SOUZA
FERNANDES, NF 2991233, para o cargo em
comissão de COORDENADOR DE SEGURANÇA DA
UNIDADE DE INTERNAÇÃO SOCIOEDUCATIVA -
UNIS, do Instituto de Atendimento Socioeducativo
do Espírito Santo.
Vitória/ES, 03 de Julho de 2024.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
DIRETOR-GERAL DO IASES

Protocolo 1355078

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0317 DE 03 DE
JULHO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO - IASES, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016;
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o artigo 61, alínea
“a”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, a servidora ANA PAULA MARIANO DA
SILVA, NF 3025837 do cargo em comissão de
COORDENADORA DE SEGURANÇA DA UNIDADE
DE INTERNAÇÃO SOCIOEDUCATIVA - UNIS, do
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito
Santo, a contar de 03/07/2024.
Vitória/ES, 03 de Julho de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1355080

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

ERRATA

Processo nº 2024-NMVGD

Na redação do Extrato de Convênio, Protocolo
1340620, publicado no Diário Oficial em 17/06/2024,
referente ao Convênio celebrado entre o Município
de São José do Calçado e a Secretaria de Estado do
Turismo

Onde se lê:
... Extrato do Convênio N° 006/2023;

Leia-se:
... Extrato do Convênio N° 002/2024;

Onde se lê:
... Registro SIGEFES n° 240195;

Leia-se:
... Registro SIGEFES n° 240241.

Vitória, 03 de julho de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1354474

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 039 / 2024
SIGA SESPORT 039/2024

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT.
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Secretário de Estado da SESPORT: José Carlos Nunes
da Silva

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Jaguaré - ES
CNPJ: 27.744.184/0001-50
Prefeito: Marcos Antonio Guerra Wandermurem

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA QUADRA MARCIANO
ALTOÉ NO BAIRRO BOA VISTA, conforme plano
de trabalho aprovado que faz parte integrante desde
instrumento, independentemente de transcrição.

VALOR: R$ 1.482.372,00 (hum milhão,
quatrocentos e oitenta e dois mil, trezentos e setenta
e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
R$ 400.000,00 - Programa -
10.39.101.27.812.0159.1176 - Elemento de Despesa
4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 250000000, Plano
orçamentário: 002374 - Construção/Reformas de
Espaços Esportivos.

VIGÊNCIA: A partir do dia da publicação de
seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até
04/07/2025.

GESTOR DO CONVÊNIO:
Ana Paula Petronetto Serpa/
Nº Funcional 3468240.

ASSINATURA: 03 de julho de 2024

PROCESSO: E-Docs 2024-2JRMR

Nº REGISTRO: 240347

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1355049

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 034 / 2024
SIGA SESPORT 035/2024

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT.
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Secretário de Estado da SESPORT: José Carlos Nunes
da Silva

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Vila Velha
- ES
CNPJ: 27.165.554/0001-03
Prefeito: Arnaldo Borgo Filho

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CELINA
NO BAIRRO RIO MARINHO, conforme plano de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 3 de Julho de 2024 às 21:45:41
Código de Autenticação: 203a1548

20
24

-6
T

R
P

G
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

4/
07

/2
02

4
11

:1
0

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/07/2024 11:10:48 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA PAULA PETRONETTO SERPA (ESPECIALISTA EM POL PUB E GESTAO GOVERNAMENTAL - GECCOB -
SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-6TRPGF

20
24

-6
T

R
P

G
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

4/
07

/2
02

4
11

:1
0

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-07-04T11:10:48-0300